hulimodis quibus noxi necantur. Quod tulianum. quotienscunq; ralatuum inter duo substantiua diuerlorum generum ponitur quicumque nolueris addere potes: dummodo utramq; sit appellatiuum: q; si eorum alterum propriū ē concordatur cum proprio non cum appellatiuo: Parietes murus differentia est inter mœnia murum & parietem: Nam mœnia sunt urbis murus publicorum ædificiorum partes priuatorum.

Camera aicus icuruis. differentia inter cameram & fornitem: Nam camera ē totum ædificiū coniunctum: fornix est quilibet ex quatuor arcibus camerae super quibus ædificata est ipsa camera: Inculta de formis. Lapidis formicibus: id est iuncta formicibus ex alpidē factis. Fœda sordida. Terribilis & formidolosa: In eum locū descripsit locum in quo demissi sunt nocētēs: nūc dicit quomodo supplicium sumptum est de his.

Demissus: ad supiori loco missus in inferiorem iudices reorum: hos maleficiorū iudices appellamus.

Vm ea romæ: nunc reddit ad catilinā dicit quomodo se habuerit postq; audiuit ea que facta fuerant. Adduxerat tunc cum ab urbe profectus est. Instituit ordinauit. Cohortes pro numero nam legio sex cohortes continet una queque cohors sexcentos milites continet

Æqualiter: per omnes cohortes. Sed ex omni: hoc plurimum catilinæ nocuit: pauci admodum arma militaria habebant. Calus: sicut casu uenitq; ad manus arma puenerant. Sparus ē genns teli quo utuntur rustici ad putandas arborē & est oblongū & in extremo in curuū in modū pedis: Gallia uersus: notandū est hanc propositionē uersus siue in compositione siue in appositione sepe postponi debere in compositione ut dextrorsum leorsum: in appositione ut hic Galliam uersus. Incepta: incēdia rapinas. Seruitia. i. seruos quorum magna copia confuxerat libertatis cupiditate. Alienum: inconueniens ne extimeretur malo poti⁹ q; bono ciuiū id facere. Dilabuntur: in diuersas ptes fugiunt. Magnis itinerib;: longis itinerib;. Pistoriē: pistoriū ciuitas ē heruicie. Trametes dicuntur angustiores semitæ.

Præsidebat: erat inquit in agro piceno. Qu. Metellus: q; eum uideret in maximis angustiis catilinā extimauit catilinā eadē illa cogitare quæ p̄posuerat Sal. Ex difficultate rerū: ex angustiis qb; oblitus erat catilina. Sub radicibus: in faucibus Alpiū. Qua descensus: qua p̄ descenderet catilina ut iret in galliā. Neq; tamē Antonius: superius scripsit quomodo Metellus celer existimans id quod erat. i. in galliam transire statuisse catilinam amplius fauces occupauit: nec interea eam p̄sequi desistebat Anto. & n̄ ualde erat aprior catilina ad fugiendū q; ad p̄sequendum. An nam si catilina erat dum suis expeditor ad fugam. Antonius locis æquioribus iter faciebat: igitur quantum tuuabat spes fugæ catilinam: tantum Antonium equiora tamen quāuis Metellus celer catilinā descēdit ex alpi⁹ oppositus ceter. Tētare. expiri.

Aequoribus: plantoribus: Montibus oblectis
Clasum: hinc Antonius praemebat: hinc mon
tes atabant. Fortunā seu prosperā seu aduersā

Conolone. multitudinē Extimido: si natura
liter fuerit imbellis non potest firmior fieri corpo
re & si timidus fuerit: non potest audaciam & for
titudinē animi capere: Ignauo ad corpus. Ti
mido: ad animū. Natura: ad strenuum. Mori
bus: ad fortitudinē: sed cum hinc pericula sint: hic
gloria uidetis strenuos & fortes esse oportere.

Patere apparere. Sed ego uos: quia occurrebat
si nihil proficit oratio imperatoris ad milites ad
hortandos cur nos aduocasti. Secordia ignauia.

Cladem: calamitatem. Neq̄: quia se nobis obi
teit Mellus: nunc uero pergit catilia quod superi
ceperat ut ostendat in qua necessitate sint milites
sui: ut fortiter sibi pugnandum intelligant. Iuxta
pariter: loco: statu. Aburbc. f. exercitus Antonii.

Agallia. f. exercitus metelli. Parato: prompto

Dextris: nam dextre nostrae possunt nobis
hoc p̄rare. Texerunt defenderunt. Nobis
& illis non eadem necessitate bellum geritis. qua
illi nos pro nobis. illi pro aliis pugant. Super
uacaneum: superfluum & minime necessarium.

Potentia paucorum: & ob eam rem paruificiū
uter uincant. Licuit ecce necessitas maxima.

Amisissis: perditis bonis uestris. Haec arma:
Nisi uictor: cui semel bellum placuerit si pa
cem uoluerit necesse est ut uictor euadat: Auer
ris: abiiceris. Ea uero id est certe. Maximum peri
culum: quia maximo timore afficiunt qui pericu
lis subiacent.

citū locis aequioribus expeditos in suā se q̄retur
Sed postq̄ uidet catilia moribus atq; copiis hostiū
se se clasum: in urbe res aduersas: neq; fugae ne
que p̄sidiū uilam spem: optimum factu ratū in ta
li re fortunam belli tentare: statuit cum Antonio
quam primum confligere. Itaq; concione aduo
cata huiusmodi orationem habuit

Optimum ego habeo milites uerba non
addere uirtutem: neque ex ignauo stre
nuum: neq; sortem ex timido exercitum

impatoris oratione fieri: q̄nta cuiusque aīo auda
cia natura aut moribus inest tāta in bello patere so
let quē neque gloria: neque picula excitant ne q̄
q̄ hortere timor aī auribus officit: sed ego uos quo
pauca memorē aduocauī: simul uti causā mei pi
culi ap̄ire: sitis equidē milites secordia atq; igna
uia lentuli quanta ip̄i nobisq; cladē atulerit: quo
que mō dū ex urbe p̄sidiā oppior: in Gallia p̄si
cisci nequiuērim. Nunc uero in quo loco res no
stre sint iusta mecū oēs iteligitis: exercitū hostiū

duo: unū ab urbes alter gallia obstāt. Diutius hi
locis esse si aīus ferat frumētū atque aliasq; res: ex
gestas phibet quocūque ire placet ferro iter ē a
piendū: q̄ pp̄ uos moneo uti forti atque pato aīo
sitis: cū plium inibitis memieritis uos diuitias
dec̄: gloriam: p̄terea libertatē atque patriā in de
xtris uestris portare si uicerim̄ oīa uobis tuta e
runt: cōmeat̄ abunde municipia atque coloniae
patebunt: si metus cesserim̄ eadem illa aduersa
fient neque loc̄. neque amic̄ quisquam teget:
quem arma n̄ texerint. Praeterea milites n̄ eadē
nobis & illis necessitudo impendet: nos p̄ patria
p̄ libertate: p̄ uita certam̄. Illis sup̄uacaneū est
p̄ potentia paucorū pugnare quo audaciū aggre
diamini memores pristinae uirtutis: licuit uobis
cum summa turpitudine in exilio aetatem agere
Potuistis nonnulli Romae amissis bonis alienas
opes spectare: quia illa sceda atque intolleranda
uiris uidebantur: haec sequi decreuistis si hec re
linquere uultis audacia op̄e: Nemo nisi uictor
p̄ pace bellū mutauit. nam in fuga salutem spa
re cum arma quib̄ corp̄ tegitur ab hoste auer
teris ea uero dementia est semper in prae
lio his est maximum periculum quam maxe
timent. audacia pro muro habetur cum uos